СПЕЦ. ВЫПУСК
ПЕЧАТНОЕ  СРЕДСТВО МАССОВОЙ     ИНФОРМАЦИИ
«АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  ВЕСТНИК»
01.03.2017г  №155(97)

Уважаемые  жители  МО «Александровск» сообщаем  всем, что администрацией МО «Александровск» в  марте месяце 2017 года  был принят следующий  нормативно-правовой акт

01.03.2017Г № 3/125-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ/

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»

 В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Александровск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования  «Александровск» следующие изменения:
1.1 Статья 16. Публичные слушания
1.1.1 пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«проект Устава Поселения, а также проекты решений Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, кроме случаев, когда в Устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Иркутской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
           1.2 Статья 23.Полномочия главы Поселения
            1.2.1 часть 4.1 исключить;
1.3 Статья 28.Исполнение полномочий главы Поселения
1.3.1 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.В случае досрочного прекращения полномочий главы Поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет ведущий специалист местной администрации;»
1.4 Статья 32. Организация деятельности Думы Поселения
1.4.1 в части 6  исключить слова «с правом решающего голоса;»
1.5 Статья 36.Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата.
1.5.1 часть 7 исключить;
1.6 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в настоящий Устав
1.6.1 абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции:
 «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Иркутской области в целях проведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
1.6.2 дополнить часть 4  абзацем 4  следующего содержания:
«Приведение Устава в соответствие с федеральным законом, законом Иркутской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Иркутской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава в соответствие с федеральным законом, законом Иркутской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Иркутской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Думы Поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения Думы Поселения и, как правило, не  должен превышать шесть месяцев.»
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования  «Александровск» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Александровск» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Александровск»  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Александровск» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровск» и последующего опубликования решения в «Александровском вестнике»

  Председатель Думы,
  Глава МО  «Александровск»
  Т.В. Мелещенко

[bookmark: _GoBack]

Дума  МО «Александровск»
Главный  редактор –  Председатель Думы МО
«Александровск», глава МО «Александровск»
Мелещенко Т.В.
Тираж -10 экземпляров
Распространяется  бесплатно.
Адрес  редакции с. Александровск, ул. Центральная.
Номер подписан  в печать  01.03.2017г.